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2024 Yılı Üçüncü Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranı

Tarih: 10 Ekim 2024
2024 Yılı Üçüncü Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme  Oranına  İlişkin  Kurumlar  Vergisi  Sirküleri
Yayımlandı

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri /67

Konusu       : Geçici Vergi Dönemlerinde Yeniden
Değerleme Oranı

Tarihi    : 9/10/2024

Sayısı   : KVK-67 / 2024-3 / Yatırım İndirimi
– 53
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İlgili olduğu
maddeler           

: Vergi Usul Kanunu Mükerrer Madde
298

Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 32/A
Gelir Vergisi Kanunu Geçici Madde

69

İlgili olduğu
kazanç türleri   

: Ticari Kazanç, Zirai Kazanç

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(B)  fıkrasına  istinaden  2024  yılı  üçüncü  geçici  vergi
döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı % 34,14 (yüzde
otuzdört virgül ondört) olarak tespit edilmiştir.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

İşyeri  Açma  ve  Çalışma
Ruhsatlarına  İlişkin
Yönetmelikte  Değişiklik
(Karar Sayısı: 9016)

Mevzuatın Adı: İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına
İlişkin  Yönetmelikte  Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Yönetmelik (Karar Sayısı: 9016) 10 Ekim 2024 Tarih…
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İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikte
Değişiklik (Karar Sayısı: 9016)

Tarih: 10 Ekim 2024
Mevzuatın Adı: İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin
Yönetmelikte  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Yönetmelik  (Karar
Sayısı: 9016)

10 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32688

Karar Sayısı: 9016

Ekli “İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlanma İlişkin Yönetmelikte
Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Yönetmelik”in  yürürlüğe
konulmasına, 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, 1608 sayılı
Umuru Belediyeye Müteallik Ahkâmı Cezaiye Hakkında 16 Nisan
1340 Tarih ve 486 Numaralı Kanunun Bazı Maddelerini Muaddil
Kanun, 2559 sayılı Polis Vazife ve Salahiyet Kanunu, 3572
sayılı İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına Dair Kanun Hükmünde
Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanun, 4562 sayılı
Organize  Sanayi  Bölgeleri  Kanunu,  4737  sayılı  Endüstri
Bölgeleri  Kanunu,  5216  sayılı  Büyükşehir  Belediyesi
Kanunu, 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu ile 5393 sayılı
Belediye Kanunu hükümleri gereğince karar verilmiştir.

9 Ekim 2024

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

İŞYERİ  AÇMA  VE  ÇALIŞMA  RUHSATLARINA  İLİŞKİN  YÖNETMELİKTE
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK

MADDE 1-14/7/2005 tarihli ve 2005/9207 sayılı Bakanlar Kurulu
Kararı  ile  yürürlüğe  konulan  İşyeri  Açma  ve  Çalışma
Ruhsatlarına  İlişkin  Yönetmeliğin  eki  (EK-2)’de  yer  alan
“GAYRİSIHHÎ  MÜESSESELER  LİSTESİ”  kısmının  “C)  ÜÇÜNCÜ  SINIF
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GAYRİSIHHÎ  MÜESSESELER”  başlıklı  bölümünün  “8-DİĞERLERİ”
başlıklı alt bölümünün 8.14 maddesinin “8.14.7” numaralı alt
maddesinin sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Tamamı için valilik görüşü alınmış olan toplu iş yerlerindeki
ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti yapılan iş yerleri için
ayrıca valilik görüşü aranmaz.”

MADDE 2– Aynı Yönetmeliğin eki (EK-2)’de yer alan “GAYRİSIHHÎ
MÜESSESELER  LİSTESİ”  kısmının  “C)  ÜÇÜNCÜ  SINIF  GAYRİSIHHÎ
MÜESSESELER”  başlıklı  bölümünün  “8-DİĞERLERİ”  başlıklı  alt
bölümünün 8.14 maddesinin “8.14.11” numaralı alt maddesinin
sonuna aşağıdaki cümleler eklenmiştir.

“Ancak toplu iş yerleri parselinin veya parsellerinin içinde
bulunan eklentilerde veya kat maliklerinin oy birliği kararı
ile 634 sayılı Kanun kapsamındaki ortak yerlerde idari büro ve
kabul yeri ile ilişkilendirilecek yerler, taşıt teşhir alanı
olarak  kullanılabilecektir.  Bu  şekilde  belirlenmiş  alanlar
8.14.4  numaralı  alt  maddede  belirtilen  taşıt  teşhir  alanı
hesabında dikkate alınır.”

MADDE 3– Aynı Yönetmeliğin geçici 6 ncı maddesinin birinci
fıkrasının sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Ancak elektrikli araç şarj istasyonlarına ilişkin hükümler
bakımından  bu  fıkrada  yer  alan  tarih  31/7/2025  olarak
uygulanır.”

MADDE 4- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5– Bu Yönetmelik hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.

https://www.alomaliye.com/2002/10/08/kat-mulkiyeti-kanunu-634-sayili-kanun/


Enflasyon Düzeltmesi Ortalama
Ticari Kredi Faiz Oranları –
Temmuz/Ağustos/Eylül 2024

Vergi Usul Kanunu Sirküleri 175 T.C. HAZİNE VE MALİYE
BAKANLIĞI Gelir İdaresi Başkanlığı Konusu : Enflasyon
Düzeltmesi Uygulaması Tarihi : 8/10/2024 S…

 

 

Enflasyon Düzeltmesi Ortalama Ticari Kredi Faiz Oranları –
Temmuz/Ağustos/Eylül 2024

Tarih: 9 Ekim 2024 

Vergi Usul Kanunu Sirküleri 175
175 No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile Enflasyon Düzeltmesi
İşlemlerinde  Kullanılacak  2024/Temmuz,  2024/Ağustos  ve
2024/Eylül Aylarına Ait Ortalama Ticari Kredi Faiz Oranları
Belirlenmiştir
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(A) fıkrası ve geçici 33 üncü maddesi uyarınca, 2023 hesap
dönemi  sonunda  ve  düzeltme  şartlarının
gerçekleşmesine/varlığına bağlı olarak (geçici vergi dönemleri
dâhil)  izleyen  hesap  dönemlerinde,  bilançoların  enflasyon
düzeltmesine tabi tutulmasına ilişkin usul ve esaslar 555 Sıra
No.lu  Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliği  ile  belirlenmiş  ve
uygulamaya yönelik bazı hususlar ile örnekli açıklamalara 165
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde yer verilmiştir.

Bu  Sirkülerle  de  enflasyon  düzeltmesi  işlemlerinde
kullanılacak 2024/Temmuz, 2024/Ağustos ve 2024/Eylül aylarına
ait ortalama ticari kredi faiz oranları açıklanmaktadır. (GİB)
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T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

Konusu : Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması

Tarihi : 8/10/2024

Sayısı
: VUK-175/2024-13/Enflasyon
Düzeltmesi Uygulaması-17

İlgili olduğu
maddeler

: 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu
Mükerrer Madde 298, Geçici Madde 33

VERGİ USUL KANUNU SİRKÜLERİ /175

1. Giriş

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(A) fıkrası ile geçici 33 üncü maddesi uyarınca, 2023 hesap
dönemi  sonunda  ve  düzeltme  şartlarının
gerçekleşmesine/varlığına bağlı olarak (geçici vergi dönemleri
dâhil) izleyen hesap dönemlerinde enflasyon düzeltmesine tabi
tutulacak  mali  tablolar  ve  yapılacak  düzeltme  işlemlerinin
usul ve esasları 30/12/2023 tarihli ve ikinci mükerrer 32415
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 555 Sıra No.lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebliği ile belirlenmiş ve uygulamaya yönelik
bazı  hususlar  ile  örnekli  açıklamalara  20/2/2024  tarihli
ve  165  Sıra  No.lu  Vergi  Usul  Kanunu  Sirkülerinde  yer
verilmiştir.

Söz konusu düzeltme işlemlerinde kullanılacak ortalama ticari
kredi  faiz  oranlarının  belirlenmesi  bu  sirkülerin  konusunu
oluşturmaktadır.

2. Ortalama Ticari Kredi Faiz Oranları

165  Sıra  No.lu  Vergi  Usul  Kanunu  Sirkülerinin  (12.3.)
bölümünde ortalama ticari kredi faiz oranlarının belirlenerek

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
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ilgili  dönemlerde  Başkanlığımızca  ayrıca  açıklanacağı
belirtilmiştir.

Bu kapsamda 2024/Temmuz, 2024/Ağustos ve 2024/Eylül aylarına
ilişkin  ortalama  ticari  kredi  faiz  oranlarına  aşağıda  yer
verilmiştir.

Dönem
Ortalama Ticari Kredi Faiz

Oranı (%)

2024 / Temmuz 64,06

2024 / Ağustos 62,67

2024 / Eylül 62,02
Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Bakan a.

Gelir İdaresi Başkanı

Bazı  Alacakların  Yeniden
Yapılandırılmasına  Dair  7440
Sayılı  Kanun  Genel  Tebliği
(Seri No: 7)

04 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32682 Hazine
ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:
Amaç ve kapsam MADDE 1- (1) Bu Tebliğin amac…
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Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı
Kanun Genel Tebliği (Seri No: 7)

Tarih: 4 Ekim 2024
04 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32682

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

ÖZET:
Tebliğde, mücbir sebep hali 30/11/2024 tarihinde sona erecek
olan;  Adıyaman,  Hatay,  Kahramanmaraş,  Malatya  illeri  ile
Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki dairelere,
anılan  Kanun  kapsamında  28/2/2025  tarihine  kadar  başvuru
yapılabileceği, birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 31/3/2025
tarihine  (bu  tarihin  resmi  tatile  rastlaması  nedeniyle
2/4/2025 tarihine) kadar, ikinci taksitin 30/4/2025 tarihine
kadar (bu tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden
aylarda  ödenmesi  gerektiği  yönünde  açıklamalara  yer
verilmiştir.  (GİB)

 
Amaç ve kapsam

MADDE  1-  (1)  Bu  Tebliğin  amacı,  9/3/2023  tarihli  ve  7440
sayılı  Bazı  Alacakların  Yeniden  Yapılandırılması  ile  Bazı
Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanunun  9  uncu
maddesinin on dokuzuncu fıkrasının uygulamasına dair usul ve
esasları düzenlemektir.

Dayanak

MADDE 2- (1) Bu Tebliğ, 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin
yirminci fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır.

İlgili mevzuat

MADDE  3-  (1)  7440  sayılı  Kanunun  9  uncu  maddesinin  on
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dokuzuncu  fıkrasında  “(19)  213  sayılı  Kanunun  15  inci
maddesine göre, Hazine ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep
hâli  ilan  edilen  yerlerde  bu  hâlin,  bu  maddenin  birinci
fıkrasının  (a)  bendinde  belirlenen  başvuru  süresince  devam
etmesi durumunda, bu yerlerdeki dairelere (alacaklı idarelere)
yapılacak başvurunun süresi mücbir sebep hâlinin sona erdiği
tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil)
uzar, bu takdirde Kanun kapsamında ödenmesi gereken tutarların
ilk taksiti; başvuru süresinin sona erdiği tarihi takip eden
ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil), diğer taksitler ise bu
taksiti takip eden aylık dönemler hâlinde bu Kanun hükümlerine
göre ödenir. Şu kadar ki, bu Kanunun 6 ncı maddesi kapsamında
ödenmesi  gereken  tutarlar  beyanname  verme  süresi  içinde,
taksitle yapılacak ödemelerde ise ilk taksit beyanname verme
süresi içinde, diğer taksitler izleyen aylarda ödenir.” hükmü
yer almaktadır.

(2)  25/3/2023  tarihli  ve  32143  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanan  Bazı  Alacakların  Yeniden  Yapılandırılmasına  Dair
7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No:1)’nin “V/E-MATRAH VE
VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK HÜKÜMLER” başlıklı kısmının “1-
Matrah  ve  Vergi  Artırımı  ile  Matrah  Beyanı  Dolayısıyla
Hesaplanan Vergilerin Ödenmesi” alt başlıklı bölümünde, “VI-
İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİNE İLİŞKİN HÜKÜMLER” başlıklı
kısmında  ve  “VIII/C-  MÜCBİR  SEBEP  HALLERİNDE  KANUNDAN
YARARLANMA” başlıklı bölümünün (4) numaralı maddesinde, 7440
sayılı  Kanunun  9  uncu  maddesinin  on  dokuzuncu  fıkrası
uygulamasına  ilişkin  açıklamalar  yer  almaktadır.

Mücbir sebep hali düzenlemesi

MADDE  4-  (1)  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununun  15  inci  maddesine  istinaden,  6/2/2023  tarihinde
Kahramanmaraş  İlinde  meydana  gelen  depremlerden  etkilenen
Adana,  Adıyaman,  Diyarbakır,  Elazığ,  Gaziantep,  Hatay,
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri
ile  Sivas  İlinin  Gürün  İlçesinde  6/2/2023  ile  31/7/2023
tarihleri  arasında  (bu  tarihler  dâhil)  Hazine  ve  Maliye
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Bakanlığı tarafından mücbir sebep hâli ilan edilmiş, Adıyaman,
Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin
İslahiye ve Nurdağı ilçeleri için mücbir sebep hali sırasıyla
30/11/2023, 30/4/2024 ve 31/8/2024 tarihlerine uzatılmış, daha
sonra 30/11/2024 tarihine kadar (bu tarih dâhil) uzatılması
uygun bulunmuştur.

Mücbir sebep hali kapsamında 7440 sayılı Kanuna göre başvuru
ve ödeme süreleri

MADDE 5- (1) Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri
ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçeleri için mücbir
sebep  hali  30/11/2024  tarihinde  sona  ereceğinden,  bu
yerlerdeki dairelere 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak
başvuruların 28/2/2025 tarihine kadar yapılması ve ödenecek
birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 31/3/2025 tarihine (bu
tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 2/4/2025 tarihine
kadar), ikinci taksitin 30/4/2025 tarihine kadar (bu tarihler
dâhil),  diğer  taksitlerin  ise  takip  eden  aylarda  ödenmesi
gerekmektedir.

(2)  Kanun  kapsamında  yapılacak  başvurularını,  mücbir  sebep
hali 30/11/2024 tarihine kadar devam eden Adıyaman, Hatay,
Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye
ve Nurdağı ilçelerindeki dairelere yapacak olan mükelleflerin;

– 7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile geçici 1 inci maddesi
kapsamında matrah ve vergi artırımından yararlanmak istemeleri
halinde 28/2/2025 tarihine kadar  (bu tarih dâhil), söz konusu
maddede belirtilen şekilde beyan veya bildirimde bulunmaları,
hesaplanan  veya  artırılan  gelir,  kurumlar  ve  katma  değer
vergisi  ile  gelir  (stopaj)  ve  kurumlar  (stopaj)  vergisi
tutarlarını Mart/2025 ayında (31/3/2025 tarihinin resmi tatile
rastlaması  nedeniyle  2/4/2025  tarihine  kadar)  tamamen  veya
talep etmeleri hâlinde ilk taksiti Mart/2025 ayından başlamak
üzere aylık dönemler halinde on iki eşit taksitte, matrah ve
vergi  artırımı  dolayısıyla  verilen  beyannamelere  ait  damga
vergisini ise ilk taksit ödeme süresi içinde ödemeleri,



–  7440  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddesinin  birinci  fıkrası
hükmünden yararlanmak istemeleri halinde bu fıkra kapsamında
stok  beyanına  ilişkin  KDV  beyannamesi  ve
eki envanter listesini mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi
takip eden üçüncü ayın sonu olan 28/2/2025 tarihine kadar (bu
tarih  dâhil)  vermeleri,  yapılacak  beyan  üzerine  tahakkuk
edecek tutarları aynı süre içinde ödemeleri,

– 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (d)
bendiyle, ÖTV’nin konusuna giren malları bu madde kapsamında
beyan eden ve alış belgelerini ibraz edemeyen mükelleflerin,
bu  malların  beyan  tarihindeki  miktarı  ve  emsal  bedeli
üzerinden  geçerli  olan  ÖTV’yi  Bazı  Alacakların  Yeniden
Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri
No:1) ekindeki beyannameyle (Ek:20) mücbir sebep halinin sona
erdiği  tarihi  takip  eden  üçüncü  ayın  sonu
olan 28/2/2025 tarihine kadar (bu tarih dâhil) beyan etmeleri
ve yapılacak beyan üzerine tahakkuk edecek tutarları aynı süre
içinde ödemeleri,

–  7440  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddesinin  ikinci  fıkrası
hükmünden yararlanmak istemeleri halinde bu fıkra kapsamında
kayıtlarında yer aldığı hâlde işletmelerinde mevcut olmayan
emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlarını fatura düzenlemek ve
her türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getirmek suretiyle
mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın
sonu olan 28/2/2025 tarihine kadar (bu tarih dâhil) kayıt ve
beyanlarına intikal ettirmeleri, bu kapsamda ödenmesi gereken
katma değer vergisini, ilk taksitini beyanname verme süresi
içinde, izleyen taksitlerini beyanname verme süresini takip
eden birinci  ve ikinci ayda olmak üzere üç eşit taksitte
ödemeleri  (ancak  talep  edilmesi  hâlinde,
taksitlendirilebilecek  tutarın  defaten  ödenebilmesi  de
mümkündür.),

–  7440  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddesinin  üçüncü  fıkrası
hükmünden  yararlanmak  istemeleri  halinde  bu  fıkra
kapsamında  31/12/2022  tarihi  itibarıyla  düzenlenen



bilançolarında görülmekle birlikte işletmelerinde bulunmayan
kasa mevcutları ve işletmenin esas faaliyet konusu dışındaki
işlemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya
çıkan) ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar ile ortaklara
borçlu bulunduğu tutarlar arasındaki net alacak tutarları ile
bunlarla ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemlerini, mücbir
sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu
olan  28/2/2025  tarihine  kadar  (bu  tarih  dâhil)  vergi
dairelerine beyan etmek suretiyle düzeltmeleri ve beyan edilen
tutarlar üzerinden hesaplanan vergiyi beyanname verme süresi
içinde ödemeleri,

gerekmektedir.

Mücbir sebep halinin diğer idarelere etkisi

MADDE 6- (1) 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci
fıkrasının (a) bendinde belirlenen başvuru süresince Hazine ve
Maliye Bakanlığınca ilan edilen mücbir sebep hâlinin devam
etmesi halinde anılan maddenin on dokuzuncu fıkrası hükmünün
bu  Kanun  kapsamında  alacakları  yapılandırılan  il  özel
idareleri,  belediyeler  ve  yatırım  izleme  ve  koordinasyon
başkanlıkları dâhil tüm alacaklı idareler için de uygulanması
gerekeceğinden,  bu  idarelerin  mücbir  sebep  halinin  devam
etmesi uygun bulunan Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya
illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki
dairelerine bu Kanun kapsamında yapılacak başvuru ve ödeme
süreleri de uzamaktadır.

Yürürlük

MADDE 7- (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 8- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.



Vergi Takvimi – Ekim 2024
Vergi  Takvimi  –  Ekim  2024  İlk  Tarih  Son  Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE DİĞERLERİ 01/10/2024
09/10/2024 16-30 Eylül 2024 Dönemine Ait Note…

 

 

Vergi Takvimi – Ekim 2024

Tarih: 1 Ekim 2024

Vergi Takvimi – Ekim 2024

İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/10/2024 09/10/2024

16-30 Eylül 2024 Dönemine Ait
Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı

Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödemesi

01/05/2024 10/10/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Nisan 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (174
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/06/2024 10/10/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Mayıs 2024 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi (174 Sayılı Vergi Usul

Kanunu Sirküleri)

https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/vergi-takvimi-ekim-2024/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/06/2024 10/10/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Mayıs 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (174
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/07/2024 10/10/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,

Haziran 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (174
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/07/2024 10/10/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Haziran 2024 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/10/2024 10/10/2024
16-30 Eylül 2024 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Banka ve

Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili
Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/10/2024 15/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 15/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Dayanıklı

Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Elektrik ve
Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi

01/10/2024 21/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Yangın

Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/10/2024 24/10/2024
1-15 Ekim 2024 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/10/2024 25/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Vergi

Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma
Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

16/10/2024 25/10/2024
1-15 Ekim 2024 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024

Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait
Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK
98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer

Aylık Beyanname Verme Hakkından
Yararlananlar İçin)

01/10/2024 28/10/2024
Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait
GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan

Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Konaklama

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 28/10/2024
Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait

Katma Değer Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/10/2024 31/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/10/2024 31/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 31/10/2024
Eylül 2024 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 31/10/2024
Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait

Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 31/10/2024
Temmuz-Ağustos-Eylül 2024 Dönemine Ait

Geri Kazanım Katılım Payı
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

01/10/2024 31/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/10/2024 31/10/2024

Eylül 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/10/2024 31/10/2024
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 17. Taksit Ödemesi

01/10/2024 18/11/2024
2024 III. Geçici Vergi Dönemine

(Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Gelir Geçici
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/10/2024 18/11/2024
2024 III. Geçici Vergi Dönemine

(Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Kurum Geçici
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/10/2024 18/11/2024

2024 III. Geçici Vergi Dönemine
(Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Kurum Geçici

Vergi Beyannamesi Ekinde Kurumlar
Vergisi Mükellefleri Tarafından Gerçek
Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun

Verilmesi

01/10/2024 10/12/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Eylül 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi

01/10/2024 10/01/2025

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Eylül 2024 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

Kaynak: GİB

Sosyal  Sigorta  İşlemleri
Yönetmeliğinde  Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik

01 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32679 Sosyal
Güvenlik Kurumundan: MADDE 1- 12/5/2010 tarihli ve
27579 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sosyal…

https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-3/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-3/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-3/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg


 

 

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik

Tarih: 1 Ekim 2024
01 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32679

Sosyal Güvenlik Kurumundan:

MADDE 1- 12/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Sosyal  Sigorta  İşlemleri
Yönetmeliğinin  27  nci  maddesinin  on  altıncı  fıkrası
yürürlükten  kaldırılmıştır.

MADDE 2- Aynı Yönetmeliğin 122 nci maddesinin başlığı “Türkiye
İş  Kurumu  uygulamalarına  ilişkin  esaslar”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 3- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  4-  Bu  Yönetmelik  hükümlerini  Sosyal  Güvenlik  Kurumu
Başkanı yürütür

4054  Sayılı  Kanun  Uyarınca
Anonim ve Limited Şirketlerin

https://www.alomaliye.com/2010/05/12/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeligi/
https://www.alomaliye.com/2010/05/12/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeligi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4054-sayili-kanun-uyarinca-anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-2024-2/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4054-sayili-kanun-uyarinca-anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-2024-2/


Yapacakları  Ödemeler  (No:
2024/2)

Mevzuatın Adı: 4054 Sayılı Kanun Uyarınca Anonim ve
Limited  Şirketlerin  Yapacakları  Ödemelere  İlişkin
Tebliğ (Tebliğ No: 2017/4)’de Değişiklik Y… 

 

 

4054 Sayılı Kanun Uyarınca Anonim ve Limited Şirketlerin
Yapacakları Ödemeler (No: 2024/2)

Tarih: 1 Ekim 2024
Mevzuatın Adı: 4054 Sayılı Kanun Uyarınca Anonim ve Limited
Şirketlerin Yapacakları Ödemelere İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:
2017/4)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2024/2)

01 Ekim 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32679

Rekabet Kurumundan:

MADDE 1- 31/3/2017 tarihli ve 30024 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  4054  Sayılı  Kanun  Uyarınca  Anonim
ve Limited Şirketlerin Yapacakları Ödemelere İlişkin Tebliğ
(Tebliğ No: 2017/4)’in 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının
(c)  bendi  aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş  ve  aynı  fıkraya
aşağıdaki bentler eklenmiştir.

“c)  Makbuz:  Onbinde  dört  tutarındaki  ödemelere  karşılık
ticaret  sicil  harçlarını  tahsile  yetkili  birimler  veya  bu
birimler adına tahsilat yapan banka tarafından verilen ya da
MERSİS arayüzü kullanılmak suretiyle HTS tarafından yapılan
tahsilatlarda HTS tarafından üretilen tahsilatın yapıldığını

https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4054-sayili-kanun-uyarinca-anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-2024-2/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4054-sayili-kanun-uyarinca-anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-2024-2/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/10/rekabet_kurumu.jpg
https://www.alomaliye.com/2017/03/31/anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-20174/
https://www.alomaliye.com/2017/03/31/anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-20174/
https://www.alomaliye.com/2017/03/31/anonim-ve-limited-sirketlerin-yapacaklari-odemeler-no-20174/


gösterir belgeyi,”

“e) Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS): 19/12/2012 tarihli
ve  2012/4093  sayılı  Bakanlar  Kurulu  Kararı  ile  yürürlüğe
konulan  Ticaret  Sicili  Yönetmeliğinin  4  üncü  maddesinin
birinci fıkrasının (g) bendinde tanımlanan Merkezi Sicil Kayıt
Sistemini,

f)  Harç  Takip  Sistemi  (HTS):  Ticaret  siciline  ilişkin
tahakkuk, tahsilat ve bildirim işlemlerinin gerçekleştirildiği
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından işletilen
sistemi,”

MADDE 2- Aynı Tebliğin 5 inci maddesinin birinci ve ikinci
fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Yeni kurulacak olan anonim ve limited şirket statüsündeki
tüm ortaklıkların sermayelerinin ve sermaye artırımı halinde
artan  kısmın  onbinde  dördü,  Kurum  adına  ticaret  sicili
harçlarını tahsile yetkili birimlerce veya MERSİS’ten yapılan
şirket  kuruluşu  ve  sermaye  artırımı  hallerinde
MERSİS  arayüzü  kullanılmak  suretiyle  HTS  üzerinden  tahsil
edilir. Kurum adına ticaret sicili harçlarını tahsile yetkili
birimlerce makbuz karşılığı yapılan haftalık tahsilatlar en
geç bir sonraki haftanın ikinci iş günü mesai bitimine kadar
Kurum  hesaplarına  aktarılır.  MERSİS  arayüzü  kullanılmak
suretiyle  HTS  kanalıyla  banka  veya  kredi  kartı  ile
yapılan tahsilatların Kurum hesaplarına aktarımı ve uygulamaya
ilişkin diğer hususlar Kurum ile ilgili tahsilat birimi veya
Türkiye  Odalar  ve  Borsalar  Birliği  arasında  yapılacak
protokolle  belirlenir.  Kuruluş  ve  sermaye  artırımı
işlemlerinin yürütülmesinde, tahsilat birimlerince ortaklığın
ticaret  unvanı,  ödeme  tutarı  ile  bu  paranın  Kurum  adına
yatırıldığı  bilgilerini  ihtiva  eden  ya  da
MERSİS  arayüzü  kullanılmak  suretiyle  HTS  üzerinden  yapılan
tahsilatlarda  ise  aynı  bilgileri  içeren  ve  HTS  tarafından
düzenlenen makbuz esas alınır.
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(2)  Ödemenin  yapıldığına  ilişkin  makbuzun,  Ticaret  Sicili
Müdürlüklerine tescil için yapılan başvurularda, talep edilen
diğer belgelerle birlikte verilmesi zorunludur. Bu makbuzun
başvuru belgeleri arasında bulunmaması halinde tescil işlemi
yapılmaz. MERSİS üzerinden yapılan şirket kuruluş ve sermaye
artırımı  işlemlerinde  de  yeni  kurulacak  olan  anonim
ve  limited  şirket  statüsündeki  tüm  ortaklıkların
sermayelerinin  ve  sermaye  artırımı  halinde  artan
kısmın onbinde dördüne ilişkin Kurum payı ödenmeksizin tescil
işlemi yapılamaz.”

MADDE 3- Aynı Tebliğin 7 nci maddesinin birinci fıkrasında yer
alan “makbuz, noterden tasdikli sarfı nazar kararı,” ibaresi
“makbuz ve” şeklinde ve aynı maddenin ikinci fıkrasında yer
alan  “yatırılacak”  ibaresi  “yatırılır”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 4- Aynı Tebliğin 8 inci maddesi başlığı ile birlikte
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bildirim yükümlülüğü

MADDE 8- (1) Tahsile yetkili birimler, 4054 sayılı Kanunun 39
uncu maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi uyarınca tahsil
edilen  tutarları  Kurum  hesaplarına  tam  ve  doğru  olarak
zamanında aktarmak ve nakden veya MERSİS arayüzü kullanılmak
suretiyle HTS üzerinden yapılan tahsilatlara ilişkin bildirim
listesini  yapılacak  protokolde  belirlenen  süre  içerisinde
Türkiye  Odalar  ve  Borsalar  Birliği  tarafından  oluşturulan
yazılım  üzerinden  web  servisi  ile  Kuruma  göndermek
zorundadır.”

MADDE 5- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6- Bu Tebliğ hükümlerini Rekabet Kurumu Başkanı yürütür.
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4734  Sayılı  Kamu  İhale
Kanunu’na  Göre  Verilecek
Borcu Yoktur Belgeleri – SGK
Genel Yazı

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta
Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı  :
E-71582837-206.05.99-102766746 Konu: 4734 Sayılı Kamu
İhale Kanunu..

 

 

4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na Göre Verilecek Borcu Yoktur
Belgeleri – SGK Genel Yazı

Tarih: 30 Eylül 2024
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-71582837-206.05.99-102766746

Konu: 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na Göre Verilecek Borcu
Yoktur Belgeleri

Tarih: 27.09.2024

GENEL YAZI

Bilindiği  üzere,  18.05.2024  tarihli  ve  32550  sayılı  Resmi

https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4734-sayili-kamu-ihale-kanununa-gore-verilecek-borcu-yoktur-belgeleri-sgk-genel-yazi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4734-sayili-kamu-ihale-kanununa-gore-verilecek-borcu-yoktur-belgeleri-sgk-genel-yazi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4734-sayili-kamu-ihale-kanununa-gore-verilecek-borcu-yoktur-belgeleri-sgk-genel-yazi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/10/01/4734-sayili-kamu-ihale-kanununa-gore-verilecek-borcu-yoktur-belgeleri-sgk-genel-yazi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg


Gazete’de yayımlanan Kamu İhale Genel Tebliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ‘in 8’inci maddesi ile Kamu İhale Genel
Tebliği‘nin 4734 sayılı Kanun‘un 10’uncu maddesinin dördüncü
fıkrasının (c) bendi uygulamasında kesinleşmiş sosyal güvenlik
prim  borcunun  belirlenmesinde  esas  alınacak  hususları
düzenleyen  maddelerinden  biri  olan  17.3.2’nci  maddesi
değiştirilmiştir.

Tebliğ değişikliği ile,

“17.3.2. Öte yandan isteklinin Türkiye genelindeki;

1) İlgili kanunlara göre tecil ve taksitlendirilerek ya da
özel  kanunlara  göre  yeniden  yapılandırılarak  ödeme  planına
bağlanan  ve  anılan  kanunlar  gereğince  tecil  ve
taksitlendirmeye ya da yapılandırmaya ilişkin taksit ve/veya
cari aya ilişkin ödeme yükümlülükleri yerine getirilmiş olması
kaydıyla,  tecil  ve  taksitlendirmeye  ya  da  yeniden
yapılandırmaya  konu  prim,  sosyal  güvenlik  destek  primi,
işsizlik  sigortası  primi,  kesenek,  kurum  karşılığı  ile
bunların fer’ileri,

2) (a) bendi kapsamına giren sigorta primi, sosyal güvenlik
destek primi, işsizlik sigortası primi ile bunların fer’ileri
toplamı 5.000 TL’yi aşmayan borçlar,

3) (b) bendi kapsamına giren ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı
sayılanlara  ilişkin  sigorta  primi,  sosyal  güvenlik  destek
primi, işsizlik sigortası primi ile bunların fer’ileri toplamı
5.000 TL’yi aşmayan borçlar,

4) (b) bendi kapsamına giren ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında sigortalı
sayılanlara  ilişkin  prim,  kesenek,  kurum  karşılığı  ile
bunların fer’ileri toplamı 5.000 TL’yi aşmayan borçlar,

5) (c) bendi kapsamına giren ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı
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sayılanlara  ilişkin  sigorta  primi,  sosyal  güvenlik  destek
primi, işsizlik sigortası primi ile bunların fer’ileri toplamı
5.000 TL’yi aşmayan borçlar,

6) (c) bendi kapsamına giren ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin  birinci  fıkrasının  (b)  bendi  kapsamında  sayılan
sigortalılığından doğan prim borçları, sosyal güvenlik destek
primi  borçları  ve  5510  sayılı  Kanunun  60  ıncı  maddesinin
birinci  fıkrasının  (g)  bendi  kapsamındaki  genel  sağlık
sigortası prim borçları ile bunların fer’ileri toplamı 5.000
TL’yi aşmayan borçlar,

7) (ç) bendi kapsamına giren ve 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin  birinci  fıkrasının  (b)  bendi  kapsamında  sayılan
sigortalılığından doğan prim borçları, sosyal güvenlik destek
primi borçları ile 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin
birinci  fıkrasının  (g)  bendi  kapsamındaki  genel
sağlık sigortası prim borçları ile bunların fer’ileri toplamı
5.000 TL’yi aşmayan borçlar,

8)  Tasarrufa  teşvik  kesintisi  ve  katkı  tutarları,  konut
edindirme yardımı, idari para cezaları borçları,

9) İlgili kanunlar uyarınca takip ve tahsil görevi verilmiş
olan özel işlem vergisi, eğitime katkı payı ve damga vergisi
ile bunlara bağlı gecikme zamları,
kesinleşmiş  sosyal  güvenlik  prim  borcu  olarak
değerlendirilmeyecektir.

İsteklinin;

a)  İlgili  mevzuatına  göre  tahakkuk  eden  prim  borçlarının
süresi  içinde  ödenmemesi  halinde  kesinleşmiş  prim  borcu
olduğu,

b) Prim borcuna karşı dava açılması halinde, bu dava sürecinde
veya sonucunda takip ve tahsili durduracak geçici veya nihai
bir  karar  bulunmadığı  durumlarda  kesinleşmiş  prim  borcu
olduğu,



c) Prim borcunun 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanun hükümleri çerçevesinde cebren tahsili yolunda
tesis edilen işlemlere karşı dava açılması halinde, bu dava
sürecinde veya sonucunda takip ve tahsili durduracak geçici
veya nihai bir karar bulunmadığı durumlarda kesinleşmiş sosyal
güvenlik prim borcu olduğu,

d)  Vadesi  geçtiği  halde  ödenmemiş  ancak  ilgili  kurum
tarafından  belli  bir  vadeye  bağlanarak  tecil  edilmiş  prim
borçlarının,  vadesindeki  ödemeler  aksatılmadığı  sürece,
kesinleşmiş prim borcu olmadığı,

kabul edilecektir.” şeklinde düzenleme yapılmıştır.

Buna göre, Tebliğ değişikliğinin yürürlüğe girdiği 01.10.2024
tarihi  ve  sonrasındaki  talepler  için  yapılacak  kesinleşmiş
sosyal  güvenlik  prim  borcu  hesabında;  işveren  borçları,
işverenin başka bir işverenin iş yerinde alt işveren (aracı)
olması  durumundaki  borçları  ve  işverenin  alt  işvereni
(aracısının)  olması  durumundaki  borçları  birlikte
değerlendirilecek olup, toplamda 5.000,00 TL ve bu tutarın
altında borç olması durumunda istekliye borcu yoktur belgesi
verilebilecektir.

18.05.2024 tarihli ve 32550 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan
Kamu  İhale  Genel  Tebliğinde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Tebliğ’in 8’inci maddesindeki düzenleme 01.10.2024 tarihinde
yürürlüğe  gireceğinden;  ihale  makamlarının  ve  isteklilerin
yeni düzenlemeden kaynaklı bir sorunla karşılaşmamaları için
5510  sayılı  Kanun’un  85’inci  maddesinin  ikinci  fıkrasında
belirtilen kamu idareleri, döner sermayeli kuruluşlar kanunla
kurulan  kurum  ve  kuruluşlar,  bankalar,  odalar  ve  serbest
muhasebeci  mali  müşavirler  ve  yeminli  mali  müşavirler
odalarının İl Müdürlüklerimizce ivedilikle bilgilendirilmeleri
gerekmektedir.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Savaş ALIÇ



Sigorta Primleri Genel Müdürü

Kurumlar  Vergisi  Genel
Tebliği (Seri No: 23)

Mevzuatın Adı: Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri
No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri
No: 23) 28 Eylül 2024 Tarihli Resmi Gazete Say.

 

 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 23)

Tarih: 28 Eylül 2024
Mevzuatın Adı: Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23)

28 Eylül 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32676

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)’NDE DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 23)

Bu Tebliğde; 14/10/2021 tarihli ve 7338 sayılı Kanunun 60 ıncı
maddesi,  4/11/2021  tarihli  ve  7341  sayılı  Kanunun  12  nci
maddesi,  8/4/2022  tarihli  ve  7394  sayılı  Kanunun  22  nci
maddesi,  9/3/2023  tarihli  ve  7440  sayılı  Kanunun  20  nci
maddesi, 14/7/2023 tarihli ve 7456 sayılı Kanunun 19 uncu, 20
nci, 21 inci ve 22 nci maddeleri, 27/12/2023 tarihli ve 7491
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sayılı Kanunun 57 nci, 58 inci, 59 uncu ve 62 nci maddeleri ve
28/7/2024 tarihli ve 7524 sayılı Kanunun 24 üncü, 32 nci ve 36
ncı  maddeleri  ile  5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi
Kanununda  yapılan  düzenlemelere  ilişkin  açıklamalara  yer
verilmekte  olup,  1  seri  no.lu  Kurumlar  Vergisi  Genel
Tebliğinde ilgili bölümler itibarıyla aşağıdaki değişiklikler
yapılmıştır.

MADDE 1- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nin
“4.17. Bölgesel yönetim merkezleri” başlıklı bölümü başlığıyla
birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“4.17. İhracat kredileri için kefalet vermek amacıyla kurulan
kurumlar

18/6/2009 tarihli ve 5910 sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi
ile  İhracatçı  Birliklerinin  Kuruluş  ve  Görevleri  Hakkında
Kanunun  18  inci  maddesi  kapsamında;  mal  ve  hizmet
ihracatçılarının finansman ihtiyaçlarının giderilmesine katkı
sağlamak  ve  teminat  yetersizliği  içinde  olan  ihracatçılar
lehine  kefalet  vermek  amacıyla  kurulan  İhracatı  Geliştirme
Anonim Şirketi, kuruluş amacına uygun işleri ile sınırlı olmak
üzere, Kurumlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin birinci
fıkrasına 7341 sayılı Kanunun 12 nci maddesiyle eklenen (p)
bendi uyarınca kurumlar vergisinden muaf tutulmuştur.

Diğer taraftan, aynı bentte 7491 sayılı Kanun ile yapılan
değişiklikle, katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım
bankacılığı ilke ve esaslarına uygun her türlü finansman için
kefalet vermek amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet Anonim
Şirketi de bu faaliyetleri dolayısıyla kurumlar vergisinden
muaf tutulmuştur.”

MADDE 2- Aynı Tebliğin “5.1. İştirak kazançları istisnası”
başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Kurumlar  Vergisi  Kanununun  5  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının  (a)  bendinde,  iştirak  kazançları  istisnası
düzenlenmiştir.
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Buna göre kurumların;

1)  Tam  mükellefiyete  tabi  başka  bir  kurumun  sermayesine
katılımlarından elde ettikleri kazançlar,

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun kârına katılma
imkânı veren kurucu senetleri ile diğer intifa senetlerinden
elde ettikleri kâr payları,

3)  Tam  mükellefiyete  tabi  girişim  sermayesi  yatırım  fonu
katılma payları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının
hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları ve söz konusu
katılma  paylarının  fona  iadesinden  doğan  gelirler  ile  bu
fonların  katılma  paylarının  Vergi  Usul  Kanununun  279  uncu
maddesi  kapsamında  değerlenmesinden  kaynaklanan  değer  artış
kazançları, kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.

Ancak, diğer yatırım fonlarının katılma paylarından ve diğer
yatırım  ortaklıklarının  hisse  senetlerinden  elde  edilen,
Kurumlar  Vergisi  Kanununun  5  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının  (d)  bendindeki  istisnadan  yararlanamayan  fon  ve
ortaklıklardan  elde  edilenler  hariç,  kâr  payları  için  bu
istisnadan yararlanılamayacaktır.

Bu  maddedeki  düzenleme,  yalnızca  tam  mükellefiyete  tabi
kurumların sermayelerine iştirak edilmesi suretiyle kurumlarca
elde edilen (girişim sermayesi yatırım ortaklıkları dâhil) kâr
payları ile girişim sermayesi yatırım fonu katılma paylarının
fona iadesinden doğan gelirleri kapsamaktadır. Kâr payını alan
kurumun tam veya dar mükellefiyete tabi olmasının istisnanın
uygulanmasında bir önemi bulunmamaktadır.

Dar mükellef bir kurumdan, bir başka ifadeyle kanuni ve iş
merkezi Türkiye dışında bulunan bir kurumdan kâr payı alan
kurumlar  ise  bu  bent  ile  düzenlenen  iştirak  kazançları
istisnasından yararlanamayacaktır.

Bu  istisna  ile  mükerrer  vergilemenin  önlenmesi
amaçlanmaktadır.  İstisnaya  konu  kazanç,  esas  itibarıyla



kazancın elde edildiği ilk kurumda kurumlar vergisine tabi
tutulduğundan, kazancın kâr dağıtımı yoluyla intikali sağlanan
diğer kurumlarda da kurumlar vergisine tabi tutulmasının önüne
geçilmek istenmiştir.

Tam mükellef bir kurumdan elde edilen iştirak kazancının, bu
kurumda genel vergi rejimi uyarınca vergilenmiş veya kurumlar
vergisinden  istisna  edilmiş  kazançlardan  oluşması  veya  kâr
dağıtımına bağlı vergi kesintisinin kapsamı dışında bırakılmış
veya düşük oranda vergi kesintisi yapılmış olması, istisna
uygulamasına engel teşkil etmeyecektir.

Kurucu senetleri ile diğer intifa senetlerinden elde edilen
kâr  payları  da  kazancın  elde  edildiği  ilk  kurumda
vergilendirilmektedir.  Bu  şekilde  kâr  payı  elde  eden
kurumlarda da mükerrer vergilemenin önüne geçmek için öteden
beri  uygulandığı  üzere  kurucu  senetleri  ile  diğer  intifa
senetlerinden  elde  edilen  kâr  payları  Kanunda  iştirak
kazançları arasında sayılmıştır. Aksi uygulama, aynı kazanç
üzerinden mükerrer vergi alınma olasılığını ortaya çıkartır ki
bu  istisnaya  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  lafzında  da  yer
verilmek suretiyle konuya açıklık kazandırılmış olunmaktadır.

Aynı  şekilde,  Gelir  Vergisi  Kanununun  75  inci  maddesinin
ikinci fıkrasının (3) numaralı bendinde, idare meclisi başkan
ve  üyelerine  verilen  kâr  payları  menkul  sermaye  iradı
sayılmıştır. Dolayısıyla, kurumların başka bir kuruma iştirak
etmeleri  nedeniyle  bu  kurumun  yönetim  kurulunda  bulunan
temsilcileri vasıtasıyla elde etmiş oldukları kâr payları da
iştirak kazancı istisnasından yararlanabilecektir.

İştirak  kazançları  istisnası  uygulaması  açısından,  kurumlar
vergisi mükelleflerinin iştirak ettikleri tam mükellef kuruma
hangi oranda iştirak ettiklerinin bir önemi bulunmamaktadır.
İştirak oranına bakılmaksızın tam mükellef kurumlardan elde
edilen  kâr  paylarının  tamamı  kurumlar  vergisinden  istisna
edilecektir. Ayrıca, kâr payını elde eden kurumun tam mükellef
kuruma belli bir süre iştirak etme şartı da aranılmamaktadır.

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


Diğer taraftan, 28/7/2024 tarihli ve 7524 sayılı Kanunun 32
nci  maddesiyle  yapılan  değişiklikle  1/1/2025  tarihinden
itibaren  elde  edilen  kazançlara  uygulanmak  üzere,  Kurumlar
Vergisi  Kanununun  5  inci  maddenin  birinci  fıkrasının  (d)
bendinde düzenlenen fon ve ortaklıkların (emeklilik fonları
hariç)  bentte  öngörülen  kazanç  istisnasından
yararlanabilmeleri  için,  taşınmaz  gelirlerinin  %50’sini
dağıtmaları  şartı  getirilmiştir.  Dolayısıyla,  kar  dağıtımı
şartını sağlayan ve söz konusu istisnadan faydalanan bu fon ve
ortaklıklardan  elde  edilen  kar  payları  iştirak  kazancı
istisnasına  konu  edilemeyecektir.  Kar  dağıtımı  şartını
sağlayamayan ve söz konusu istisnadan faydalanamayan fon ve
ortaklıklardan elde edilen kar payları ise iştirak kazancı
istisnasına konu edilebilecektir.

İstisnadan faydalanamayan fon ve ortaklık kazançlarına ilişkin
karın izleyen dönemlerde dağıtıldığı durumlarda da, kar payını
elde eden kurum tarafından karın elde edildiği dönemde iştirak
kazancı istisnasından yararlanılabilecektir.

Örnek 1: (A) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap
döneminde, taşınmazlardan elde ettiği kazançlarının %50’sini
dağıtması nedeniyle, 5 inci maddenin birinci fıkrasının (d)
bendi kapsamında istisnadan yararlanmış ve elde ettiği kazanç
üzerinden kurumlar vergisi ödememiştir. Söz konusu döneme ait
kazanç,  2026  yılı  Mayıs  ayında  ortaklara  dağıtılmış  ve
Ortaklığın  hisse  senedini  elinde  bulunduran  (B)  A.Ş.’ye
1.000.000 TL kar payı ödemesi yapılmıştır.

(B) A.Ş. tarafından elde edilen 1.000.000 TL kar payı kurum
kazancına  dahil  edilecek  ve  söz  konusu  kazanç  Ortaklık
bünyesinde  istisna  nedeniyle  kurumlar  vergisine  tabi
tutulmadığından,  iştirak  kazançları  istisnasından
yararlanılamayacaktır.

Örnek 2: (B) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap
döneminde  elde  ettiği  kazançlar  için  kar  dağıtımı  şartını
sağlayamadığından 5 inci maddenin birinci fıkrasının (d) bendi
kapsamında istisnadan yararlanamamış ve bu kazanç üzerinden
%30 kurumlar vergisi ödemiştir. Söz konusu döneme ait kazanç,



2027 yılında ortaklara dağıtılmış ve Ortaklığın hisse senedini
elinde bulunduran (C) A.Ş.’ye 2.000.000 TL kar payı ödemesi
yapılmıştır.

(C) A.Ş. tarafından elde edilen 2.000.000 TL kar payı kurum
kazancına  dahil  edilecek  ve  söz  konusu  kazanç  Ortaklık
bünyesinde  kurumlar  vergisine  tabi  tutulduğundan,  iştirak
kazançları istisnasından yararlanılabilecektir.

Yatırım fon ve ortaklıkları, taşınmazlardan elde etmiş olduğu
kazancının  %50’sini  ortaklarına  kar  payı  olarak  dağıtması
durumunda, Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (d)
bendi  hükmüne  göre  istisnadan  yararlanabilmekte  olup,
taşınmazlardan elde etmiş oldukları kazanç üzerinden Kurumlar
Vergisi Kanununun 32/C maddesine göre asgari kurumlar vergisi
ödemeleri gerekmektedir.

Yatırım fon ve ortaklıklarından kar payı elde eden kurumlar
vergisi mükelleflerinin, kar payı dağıtımına esas kazançları,
fon ve ortaklık bünyesinde genel kurumlar vergisi oranında
kurumlar vergisine tabi tutulmadığı için, elde ettikleri kar
payının tamamını iştirak kazançları istisnasına konu etmeleri
mümkün değildir.

Ancak, yatırım fon ve ortaklıkları tarafından ödenen asgari
kurumlar  vergisinden,  kurumlar  vergisi  mükelleflerinin  elde
ettiği kar payına isabet eden kısmının tabi olunan kurumlar
vergisi oranı dikkate alınarak hesaplanan kazanç kısmı için
iştirak kazancı istisnasından faydalanılması mümkündür.

Örnek 3: (C) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap
döneminde elde ettiği kazancı için Kanunun 5 inci maddesinin
birinci  fıkrasının  (d)  bendi  kapsamında  istisnadan
yararlanmıştır. Ortaklık bu dönemde taşınmazlardan elde etmiş
olduğu 5.000.000 TL kazanç üzerinden %10 oranında 500.000 TL
asgari kurumlar vergisi ödemiştir. Ayrıca, Ortaklık taşınmaz
gelirlerinin %50’sini ortaklarına dağıtmıştır.

(C) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. ’nin ortağı (D) A.Ş.,



bu Ortaklıktan 1.000.000 TL kar payı elde etmiştir.

Bu durumda (D) A.Ş., [(asgari vergi oranı/tabi olunan kurumlar
vergisi oranı) x kar payı geliri] [(10/25)x1.000.000=] 400.000
TL  kar  payı  gelirini  iştirak  kazançları  istisnasına  konu
edebilecektir. ”

MADDE 3- Aynı Tebliğin “5.2.2. Yurt dışındaki inşaat işlerinin
yapılabilmesi için ilgili ülke mevzuatına göre ayrı bir şirket
kurulmasının  zorunlu  olduğu  durumlarda  istisna  uygulaması”
başlıklı  bölümünden  sonra  gelmek  üzere  aşağıdaki  bölüm
eklenmiştir.

“5.  2.3.  Yurt  dışı  iştirakin  ödenmiş  sermayesinin  en  az
%50’sine sahip olunması durumunda istisna uygulaması

27/12/2023 tarihli ve 7491 sayılı Kanunun 58 inci maddesiyle
Kurumlar  Vergisi  Kanununun  yurt  dışı  iştirak  kazançları
istisnasını düzenleyen 5 inci maddesinin birinci fıkrasının
(b)  bendinde  1/1/2023  tarihinden  itibaren  elde  edilen
kazançlara uygulanmak üzere değişiklik yapılmıştır. Söz konusu
değişiklikle,  kanunî  ve  iş  merkezi  Türkiye’de  bulunmayan
anonim veya limited şirket niteliğindeki yabancı kurumların
ödenmiş sermayesinin en az %50’sine sahip olan ve iştirak
edilen kurumdan elde edilen kar payı niteliğindeki kazancı,
elde  edilen  hesap  dönemine  ilişkin  kurumlar  vergisi
beyannamesinin  verilmesi  gereken  tarihe  kadar  Türkiye’ye
transfer eden kurumların söz konusu kazançlarının %50’sinin
kurumlar vergisinden istisna edilmesine imkân tanınmıştır.

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için;

–  İştirak  edilen  şirketin  yurt  dışında  mukim  anonim  veya
limited şirket statüsünde olması,

– İştirak edilen şirketin ödenmiş sermayesinin en az %50’sine
sahip olunması,

Tamamı İçin Tıklayınız

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2024/09/kurumlar-v-tebligi-23.pdf
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MADDE 1- 11/2/2017 tarihli ve 29976 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 478)’nin
“3. Tanımlar ve Kısaltmalar” başlıklı bölümünün (g) bendinde
yer alan “az” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 10 milyon
Türk lirasından fazla” ibaresi, “süresiz” ibaresinden sonra
gelmek  üzere  “ve  şartsız”  ibaresi,  “teminat  mektuplarını,”
ibaresinden sonra gelmek üzere “sigorta şirketleri tarafından
verilen  süresiz  ve  şartsız  kefalet  senetlerini,”  ibaresi
eklenmiştir.

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  “4.1.7.  Mükellefiyet  Tesis
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Ettirmeksizin  Kayıt  Dışı  Faaliyette  Bulunduğu  Tespit
Edilenlerin Durumu” başlıklı bölümünün ikinci paragrafında yer
alan  “tesis  tarihinden  itibaren  bir  ay  içinde”  ibaresi
“tesisini  müteakiben”  şeklinde,  “otuz”  ibaresi  “altmış”
şeklinde,  dördüncü  paragrafında  yer  alan  “Otuz”  ibaresi
“Altmış” şeklinde ve aynı bölümün üçüncü paragrafı aşağıdaki
şekilde değiştirilmiş ve aynı bölümün beşinci paragrafında yer
alan “alacağı” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.

“Yazının  tebliğ  tarihinden  itibaren  altmış  günlük  süre
içerisinde teminat verilmemesi halinde mükellefler adına 213
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel
usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 3- Aynı Tebliğin “4.3.1.” numaralı bölümünün ikinci,
dördüncü  ve  beşinci  paragrafları  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiş  ve  aynı  bölümün  üçüncü  paragrafı  yürürlükten
kaldırılmıştır.

“Buna göre, maddenin birinci fıkrasında sayılanlarla ortaklık,
yönetiminde  bulunma,  devralma,  devrolunma  keyfiyetinin,
faaliyeti devam eden mükellefin bağlı olduğu vergi dairesinin
ıttılaına girmesini müteakiben bu mükellefe hitaben yazılacak
bir yazı ile yazıyı tebellüğ ettiği tarihten itibaren altmış
gün içinde, birinci fıkra hükmüne göre teminat verilmesi ve
mükellefiyet kaydı vergi dairesince re’sen terkin edilmiş olan
mükellefin varsa tüm vergi borçlarının ödenmesi veya aynı süre
içerisinde  sayılan  kişilerin  statülerinin  sonlandırılması
koşullarından birinin sağlanması istenir.”

“İki seçenekten birinin verilen sürede yerine getirilmemesi
halinde,  birinci  fıkrada  sayılan  kişilerin  teminat  isteme
tarihi itibarıyla tahakkuk etmiş tüm vergi borçları, mükellef
müşterek ve müteselsil sorumlu olmak üzere, bu kişilerden 6183
sayılı  Kanun  uyarınca  takip  ve  tahsil  edilir.  Ayrıca  213
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel
usulsüzlük cezası uygulanır.

Maddede öngörülen statü sona erdirme şartının verilen süreden
sonra  gerçekleştirilmesi  halinde  de  müşterek  ve  müteselsil



sorumlu olunan borçların takibine devam edilir. Ancak, altmış
günlük  süre  içerisinde  mezkûr  kişilerin  statülerinin  sona
erdirilmesine yönelik yasal girişimleri başlatmış olan ve bu
durumu muteber vesikalar ile ispat ve tevsik eden mükellefler,
bu  yasal  girişimler  sonucunda  birinci  fıkra  kapsamındaki
kişilerin statülerinin sona erdirilmesi şartıyla, söz konusu
borçların takip ve tahsilinde müşterek ve müteselsil sorumlu
tutulmaz.”

MADDE 4- Aynı Tebliğin “4.3.2.” numaralı bölümünün birinci
paragrafı  aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş,  ikinci  paragrafı
yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölümde yer alan Örnek 10’un
ikinci paragrafında yer alan “girdiğinde, söz konusu ıttıla
tarihinden  itibaren  bir  ay  içerisinde”  ibaresi  “girmesini
müteakiben” şeklinde, “otuz” ibaresi “altmış” şeklinde, aynı
örneğin üçüncü paragrafında yer alan “Otuz” ibaresi “Altmış”
şeklinde ve “istenen teminat tutarı verilen sürenin son günü
vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle (Y) Ltd. Şti. adına
teminat alacağı olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk ettirilen
118.000 TL tutarındaki teminat alacağı ile” ibaresi “(Y) Ltd.
Şti. adına 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde
öngörülen  özel  usulsüzlük  cezası  kesilir  ve”  şeklinde
değiştirilmiştir.

“Üçüncü fıkra kapsamında, söz konusu kişilerin statülerinin
altmış  günlük  süreden  sonra  sona  erdirilmesi  durumunda,
alınmış teminat mükellefin talebi üzerine, maddenin yedinci
fıkrasındaki süre ve şartlar aranmaksızın ve başkaca vergi
borcu bulunmaması kaydıyla mükellefe iade olunur.”

MADDE  5-  Aynı  Tebliğin  “4.4.2.”  numaralı  bölümünün  ikinci
paragrafının  dördüncü  ve  beşinci  cümleleri  yürürlükten
kaldırılmış  ve  aynı  paragrafın  sonuna  aşağıdaki  cümle
eklenmiştir.

“Teminatın gösterilmemesi halinde mükellef hakkında 213 sayılı
Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük
cezası kesilir.”



MADDE 6- Aynı Tebliğin “4.5.1.1.” numaralı bölümünün üçüncü
paragrafında yer alan “vergi dairesi başkanlıkları/” ibaresi
yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 7- Aynı Tebliğin “4.5.1.2.” numaralı bölümünün ikinci
paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Ayrıca, işe başlama bildiriminin alındığı tarihten itibaren
bir ay içinde vergi dairesi tarafından hazırlanacak bir yazı
ile  yazının  tebellüğünden  itibaren  altmış  gün  içerisinde
meslek  mensubundan  teminat  göstermesi  istenir.  Teminatın
süresinde gösterilmemesi halinde mükellef hakkında 213 sayılı
Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük
cezası kesilir.”

MADDE 8- Aynı Tebliğin “4.5.2.4.” numaralı bölümünde bulunan
“vergi  dairesi  başkanlıkları/”  ibaresi  yürürlükten
kaldırılmıştır.

MADDE  9-  Aynı  Tebliğin  “5.1.2.”  numaralı  bölümünün  ikinci
paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Şartların  gerçekleşmesi  halinde,  mükellefin  bağlı  olduğu
vergi  dairesi,  kesinleşmenin  ıttılaına  girmesini  müteakiben
mükellefe tebliğ edeceği bir yazıyla, yazının tebellüğünden
itibaren altmış günlük süre içerisinde teminat göstermesini
ister.  Teminatın  süresinde  gösterilmemesi  halinde  mükellef
hakkında  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci  maddesinde
öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 10- Aynı Tebliğin “5.1.3.” numaralı bölümünün ikinci
paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı bölümde yer
alan  Örnek  11’in  ikinci  paragrafındaki  “girdiği  tarihten
itibaren  bir  ay  içinde”  ibaresi  “girmesini  müteakiben”
şeklinde değiştirilmiştir.

“Ancak,  söz  konusu  mükellefin  bilahare  işe  başlama
bildiriminde  bulunması  halinde,  ilgili  vergi  dairesi
tarafından  işe  başlama  bildiriminin  alınmasını  müteakiben,
sahte  belge  düzenleme  fiili  nedeniyle  yapılan  tarhiyatın



kesinleşmiş  olması  şartıyla,  alınması  gereken  teminat
mükelleften  istenir.  Teminatın  süresinde  gösterilmemesi
halinde mükellef hakkında 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci
maddesinde öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 11- Aynı Tebliğin “5.2.1.” numaralı bölümünün üçüncü
paragrafının ikinci bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“-  Fiil,  maddenin  dördüncü  fıkrası  kapsamında  ise  vergi
borçları  ile  işlenen  fiilden  doğan  vergi  borçları  alınan
teminattan  mahsup  edilir,  ayrıca  mükelleften  mezkûr  fıkra
hükmünce  yeniden  teminat  istenir.  Bu  teminatın  hesabında
mahsup neticesinde kalan teminat tutarı istenecek yeni teminat
tutarından düşülür. Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde
mükellef  hakkında  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci
maddesinde öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 12- Aynı Tebliğin “5.2.2.” numaralı bölümünün ikinci
paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Teminatın  iadesinden  sonra  beş  yıllık  süre  içinde  veya
sonrasında  yeniden  işe  başlanması  halinde  bu  kişilerin
mükellefiyeti idarece teminat istenmeden açılır. Ancak, ilgili
vergi dairesi tarafından işe başlama bildiriminin alınmasını
müteakiben  hazırlanacak  bir  yazı  ile  yazının  tebellüğünden
itibaren altmış gün içerisinde mükelleften teminat göstermesi
istenir. Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde mükellef
hakkında  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci  maddesinde
öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 13- Aynı Tebliğin “5.3.1.2.” numaralı bölümünde yer alan
“otuz” ibaresi “altmış” şeklinde değiştirilmiş, aynı bölümün
ikinci ve üçüncü cümleleri yürürlükten kaldırılmış ve aynı
bölümün sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Teminatın süresinde gösterilmemesi halinde mükellef hakkında
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel
usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE  14-  Aynı  Tebliğin  “6.2.”  numaralı  bölümünün  birinci



paragrafında  yer  alan  “tamamlanmasından  itibaren  bir  ay
içerisinde”  ibaresi  “tamamlanmasını  müteakiben”  ve  “otuz”
ibaresi “altmış” şeklinde ve aynı bölümün ikinci paragrafı
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Teminatın tamamlanmaması halinde mükellef hakkında 213 sayılı
Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde öngörülen özel usulsüzlük
cezası kesilir.”

MADDE 15- Aynı Tebliğin “7. Teminat Tutarının Belirlenmesi”
başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“213  sayılı  Kanunun  153/A  maddesinde  yer  alan  ve  her  yıl
yeniden değerleme oranına göre belirlenen tutarlar arasında
kalmak üzere, düzenlenmiş olan sahte belgelerde yer alan Katma
Değer Vergisi, Özel Tüketim Vergisi gibi diğer tüm vergiler
dâhil  toplam  tutarın  %10’unun  teminat  olarak  istenmesi
gerekmektedir.”

MADDE  16-  Aynı  Tebliğin  “9.4.”  numaralı  bölümünün  ikinci
cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Kanuni  tutarlar,  her  yıl  yeniden  değerleme  oranında
artırılmaktadır.”

MADDE  17-  Aynı  Tebliğe  aşağıdaki  bölüm  eklenmiş  ve  diğer
bölümler buna göre teselsül ettirilmiştir.

“10. Geçiş Süreci

Anayasa  Mahkemesinin  22/3/2023  tarihli  ve  E:2022/108,
K:2023/55 sayılı Kararının yürürlüğe girdiği 20/4/2024 tarihi
itibarıyla  tahakkuk  etmiş  olmakla  birlikte  anılan  Kararın
uygulanmasına  istinaden  teminat  alacak  tahakkukları  terkin
edilen  veya  aynı  tarih  itibarıyla  tahakkuk  ettirilmesi
gerekirken  henüz  teminat  alacağı  tahakkuk  ettirilmemiş
mükelleflere  yönelik,  bu  bölümü  ihdas  eden  Tebliğin
yayımlandığı tarihten itibaren bir ay içinde vergi dairesi
tarafından mükellefe hitaben yazılacak bir yazı ile altmış gün



içinde  213  sayılı  Kanunun  153/A  maddesinin  ilgili  fıkrası
kapsamındaki yükümlülüklerin yerine getirilmesi istenir.

Teminatın  süresinde  gösterilmemesi  halinde  mükellefler
hakkında  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  355  inci  maddesinde
öngörülen özel usulsüzlük cezası kesilir.”

MADDE 18- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  19-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

 


